
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

N. 113 del 17/12/2019 
 

OGGETTO:  Affidamento lavori di manutenzione straordinaria presso sala della 

comunità CIG ZB92B3C22A 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 
Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 1866 del 25.06.2019, con la quale è stata confermata la 
responsabilità del servizio tecnico opere pubbliche; 

 
Premesso che la sala della comunità posta nello stabile della sede municipale, necessita di 

apposita manutenzione straordinaria mediante la posa di nuova zoccolatura; 
Viste per le vie brevi, era stato richiesto il preventivo delle prestazioni di cui trattasi alla Ditta 

OLIVERI ROSARIO con sede in Via Casale, 24 – fraz. Ramate Casale Corte Cerro (VB), che ha 
fatto pervenire il preventivo di spesa con prot. n. 3502 in data 16.12.2019,  dell’importo di € 780,00, 
oltre a € 171,60 per IVA al 22% e quindi per complessivi € 951,60, relativo ai lavori in premessa; 

Visto che la Ditta OLIVERI ROSARIO di Casale Corte Cerro (VB),, si è resa immediatamente 
disponibile ad intervenire, in quanto operante già in loco; 

Ritenuto tale preventivo congruo e considerata altresì la disponibilità da parte della ditta ad 
espletare l'incarico immediatamente, 

Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della Ditta OLIVERI ROSARIO con sede in 
Via Casale, 24 – fraz. Ramate Casale Corte Cerro (VB), attraverso documento di regolarità 
contributiva prot. INAIL_ 17010022 del 05.09.2019 con scadenza validità il 03.01.2020; 

Visto inoltre 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto; 

- l’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di importo non 
superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio;      

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espressa dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lvo. n° 267 del 
18/08/2000; 

 Ritenuto provvedere in merito; 
DETERMINA 

1) di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, alla 
Ditta OLIVERI ROSARIO con sede in Via Casale, 24 – fraz. Ramate Casale Corte Cerro (VB), 
la manutenzione straordinaria mediante la posa di nuova zoccolatura presso la sala della 
comunità posta nello stabile della sede municipale; 

2) di approvare il preventivo di spesa con prot. n. 3502 in data 16.12.2019, della Ditta sopracitata, 
dell’importo di € 780,00, oltre a € 171,60 per IVA al 22% e quindi per complessivi € 951,60, 
relativo ai lavori in premessa 

3) di impegnare la somma di € 951,60, per quanto sopra specificato, al codice meccanografico 
06.01.2 - PEG 7970/8 del bilancio corrente esercizio.- 

4) di dare atto che il perfezionamento contrattuale è definito mediante scambio di corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, in osservanza dell'art. 32 comma 14° del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016; 



5) di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 
del citato articolo; 

6) di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del Segretario 
Comunale; 

• va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria. 
 

 

                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

della spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  

Germagno, lì 17/12/2019 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio Vittoni  

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 18/12/2019 e così per quindici giorni consecutivi.  

  

Germagno, lì 18/12/2019 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

 

  

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

  

Germagno, lì 18/12/2019 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dr. Nella VECA   

  

  

 


